
Nepálský projekt 

Základní škola a mateřská škola Všenory 

Karla Majera 370 

 

IX/2010 – III/2011 

 

Projekt realizujeme 
 

- za finanční podpory, za kterou velmi děkujeme!, těchto organizací:  

●  Linhartova nadace 

●  Školská rada školy Všenory 

●   Středisko volného času Všenory 

 

- ve spolupráci s těmito organizacemi a díky nezištné práci následujících dobrovolníků: 

●  Technické muzeum v Brně 

●  Česko – nepálská společnost 

 ●  Namaste Nepál, Akka Lama (prezident společnosti DCWC ), dva nepálští učitelé, kteří v době  

projektu přicestovali do ČR (kvůli podpoře projektu adopce na dálku, v rámci návštěvy Čech navštívili 

i školu Všenory) 

 

●  fotograf Jaroslav Franta - fotodokumentace našeho projektu 

●  Pavel Samojský (Ragamala)- hudební vystoupení na vernisáži Nepál – hory 

 

●  Občanské sdružení pro Všenory  - zabezpečení čajovny pro vernisáž Nepál – hory, pomoc s dílnami 

ve škole během projektu, shánění financí a uspořádání odpoledne pro rodiče s dětmi na zakončení 

projektu, energie a nápady  

●  rodiče dětí, kteří nám pomáhají při výtvarných dílnách během projektu přímo ve škole Všenory 

●  výtvarnice Radka Charapovová - práce na instalaci výstavy a práce s dětmi ve škole Všenory  

●  všichni zaměstnanci školy Všenory, kteří se podíleli svou prací a volným časem na tom, aby 

zakončeníprojektu proběhlo úspěšně a bez problémů 

 

●  ZUŠ Dobřichovice, ZUŠ Černošice – Všenory 

●  čajovna  - název bude upřesněn 

●  restaurace Zámecký had v Dobřichovicích - zabezpečení  ohřevu a dopékání občerstvení pro hosty 

na vernisáži Nepál - hory 

●  Městský úřad Dobřichovice – poskytnutí výstavních prostor pro výstavu Nepál - hory 

●  škola v Dobřichovicích - zapůjčení  techniky  

                    

Všem děkujeme! 

 

 



Cíle Nepálského projektu ve škole Všenory: 
1. V rámci multikulturní výchovy přiblížit žákům školy z různých úhlů pohledu  rozdílný život 

v naší zemi a v Nepálu, v zemi nazývané jako „chudé“.  Porovnávat očima a prožitky dětí 

našich a tří konkrétních nepálských dětí, které jsou podporovány v rámci adopce na dálku 

Úsměv z Nepálu sdružení Namaste Nepál (podpora vzdělávání). 

2. Zviditelnit více chudou zemi a přispět k její propagaci (v rámci roku2011 - roku turistiky 

vyhlášeného nepálskou vládou na podporu zvýšení turistického ruchu a tím podpření 

ekonomiky země) 

 

Průběh Nepálského projektu v čase: 
1. 1. projektový den ve škole Všenory 25. 10. 2010 – Seznámení s Nepálem (příroda, hudba, 

lidé, škola, život dětí … čaj masala, vonné tyčinky a hudba) 

2. 2. projektový den ve škole Všenory 31. 1. 2011 – zajímavosti z přírody a života lidí 

prostřednictvím prožitků a zkušeností dětí (děti si mohly vybrat, ve které dílně budou celé 

dopoledne pracovat a následně realizovat prezentaci pro své spolužáky: Hliněný tygr, Hory - 

život a smrt, Jak blízké mohou být děti ze vzdáleného Nepálu - píšeme anglicky dětem do 

Nepálu, Kumari - bohyně jen do první krve, Statistika nuda je, má však cenné údaje- aneb 

Nepál v řeči čísel, Pyramida přání, Záhady Nepálu - od vody po nebe) 

3. návštěva Akka Lamy (prezident společnosti DCWC  - podpora vzdělání nepálských dětí) a 

dvou nepálských učitelů ve škole Všenory  16. 3. 2011 - převzetí dopisu pro děti z nepálské 

školy (který vznikl jako jeden z výstupů během druhého projektového dne), diskuze v AJ 

(praktické procvičení užívání jazyka dětmi, motivace pro výuku) 

4. výstava Nepál – hory 28. 3. – 8. 4. 2011 na zámku v Dobřichovicích  

(instalace: Česko – nepálská společnost z Brna) 

5. vernisáž výstavy Nepál - hory 28. 3. 2011 v 16:30h – sypání Ganéšovy mandaly, nepálské 

občerstvení připravené žáky školy Všenory, hudba, charitativní prodej upomínkových 

předmětů z Nepálů, velkou měrou zapojení žáků do přípravy i realizace vernisáže (zvětšování 

mandaly a propočítávání spotřeby rýže na sypání Ganéšovy mandaly při matematice, barvení 

rýže při pracovních činnostech, vyrábění informačních panelů, vaření a příprava občerstvení, 

pomoc s čajovnou) 

6. týden nepálských řemesel ve škole Všenory 28. 3. – 1. 4. 2011  

(lektor: Táňa Slavíková z Technického muzea v Brně, Jura Štrof z Česko-nepálské společnosti) 

- v průběhu celého týdne (sypání mandaly, vršení stúpy, vosková batika, výroba  

  jednoduchého hudebního nástroje, odlévání Ganéši, ruční papír, typické písně Nepálu,  

  vaření) 

- pomáhají dobrovolníci z řad rodičů 

- hrajeme tradiční stolní hru Líla 

- při matematice děti z 1.st. počítají kolik  jídla si v Nepálu lidé koupí za cenu našich drobných   

  sladkostí, které bychom si odřekli v průběhu jednoho týdne 

- jedna dílna organizována také pro sousední školu - ZŠ Dobřichovice 

7. zakončení Nepálského projektu v sobotu 2. 4. od 14h na zahradě a ve škole na 2. stupni – 

pořádá Občanské sdružení pro Všenory, určeno pro rodiče a děti, výstava výrobků 

vyrobených žáky v průběhu týdne nepálských řemesel, čajovna 


